



**EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAIS DE CONSUMO E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS**

INSTITUTO A33

COTAÇÃO PRÉVIA Nº 03

PROPOSTA Nº 016490/2024

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAIS DE CONSUMO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO.

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 07 a 11 de julho de 2025

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 14 a 15 de julho de 2025

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA:
chamamentopublico@institutoa33.org.br

TELEFONE: (61) 99848-0544

A Comissão de Compras do Instituto A33 convida as empresas a participar do presente edital de AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAIS DE CONSUMO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, tipo qualidade e preço, a realizar-se até dia 11 de julho de 2025, devendo a proposta ser entregue no Instituto A33, com sede na **QC L - Quadra 03 - Lote 75 - Bloco B - Sala 218 – Ed. Business Center - SAAN - Brasília/DF – CEP: 70632-300** ou por e-mail para: **chamamentopublico@institutoa33.org.br**

O presente edital será regido pelas diretrizes do departamento de compras desta organização em consonância com a Lei 13.019/2014 e suas



alterações e regulamentada pelo Decreto Federal nº 8726/2016, bem como pelas condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Fazem parte deste convite os seguintes anexos:

ANEXO 1 – Condições gerais e critérios para julgamento da proposta

ANEXO 2 – Especificações técnicas do objeto

ANEXO 3 – Declaração da empresa

Brasília-DF, 07 de julho de 2025.

Coordenação Departamentos de Compras.

Abraão Hildo de Carvalho
Presidente



ANEXO 1

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

1. PREÂMBULO

INSTITUTO A33, entidade privada sem fins lucrativos, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ) sob o número 50.477.669/0001-47, com sede na QC L - Quadra 03 - Lote 75 - Bloco B - Sala 218 – Ed. Business Center - SAAN - Brasília/DF – CEP: 70632-300, torna pública, para conhecimento dos interessados, que está promovendo no prazo previsto Cotação Prévia de Preço nº 03, na modalidade menor preço unitário, no âmbito da proposta TransfereGov nº 016490/2024, celebrado com a União, por intermédio do Ministério do Esporte, para execução do referido Termo de Fomento. A presente Cotação Prévia de Preço regida pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e alterações subsequentes), pelo Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e pela Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016 e suas alterações e pelos itens e anexos abaixo.

2. OBJETIVO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAIS DE CONSUMO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO.



3. JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO

A presente aquisição visa cumprir meta do referido convênio, conforme consta no Projeto Técnico que acompanha o Termo de Fomento nº 961734 celebrado entre o Ministério do Esporte – MESP e o Instituto A33.

4. DA ENTREGA DA PROPOSTA COMERCIAL

A proposta comercial deverá ser preenchida na íntegra, rubricada e todas as páginas, assinada e encaminhada para o endereço **QC L - Quadra 03 - Lote 75 - Bloco B - Sala 218 – Ed. Business Center - SAAN - Brasília/DF – CEP: 70632-300** ou através do e-mail: chamamentopublico@institutoa33.org.br até o dia 11 de julho de 2025.

5. DA PROPOSTA COMERCIAL

5.1 A proposta deverá ser entregue digitada em papel timbrado da empresa, não poderá ter emendas, rasuras ou entrelinhas, deverá ser datada, conter nome ou razão social, endereço completo, telefone, e-mail, dados bancários completos e deverá estar assinada pelo representante legal da empresa. Em anexo à proposta, deve seguir cópia das certidões que comprovam a regularidade da empresa junto aos órgãos públicos: Certificado de regularidade do FGTS, Cartão CNPJ, Certidão negativa de débitos e a declaração de aceitação dos termos (Anexo 3).

5.2 A emissão da ordem de compra só será feita após liberação de recursos pelo Ministério do Esporte – MESP, conforme disposto na Portaria Interministerial nº 424/2016, art. 41, Inciso II, alínea “b” e no art. 66, Inciso II, alínea “f”.

5.3 A proposta não poderá cotar, relativamente ao item, quantidades inferiores as estabelecidas no Anexo 2 da cotação prévia.



5.4 Prazo de validade da proposta, não inferior a 30 (trinta) dias, contados da data estipulada para entrega da proposta. Em caso de omissão da empresa, será considerado o prazo mínimo exigido.

5.5 Compromisso de garantia conforme código de Defesa do Consumidor.

6. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O critério de julgamento e classificação das propostas será o de MENOR PREÇO/MELHOR QUALIDADE ofertado por item, desde que, observados os parâmetros mínimos de qualidade.

Serão desclassificadas as propostas que:

6.1 Não atendam às exigências fixadas nesta Cotação Prévia, disposto no item 5 deste edital;

6.2 Ofereçam vantagens ou alternativas não previstas, de interpretação dúbia ou rasuradas, ou ainda que contrariem no todo ou em parte a presente licitação;

6.3 A escolha recaíra pela proposta que apresentar MENOR PREÇO/MELHOR QUALIDADE sobre o faturamento, dentre as empresas classificadas;

6.4 Havendo empate entre duas ou mais propostas a classificação será feita por sorteio;

6.5 O resultado da avaliação das propostas será dirigido às empresas via e-mail.

7. O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

A contratada efetuará a entrega dos itens cotados no prazo indicado pelo contratante.



8. DA FORMA DE PAGAMENTO

8.1 O pagamento será realizado através de transferência bancária, entre o conveniente e o fornecedor, via Plataforma TransfereGOV – OBTV em até 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento/instalação do equipamento, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada, desde que atendidas completamente às exigências da Cotação Prévia e apresentados os documentos fiscais pertinentes.

8.2 As notas fiscais serão obrigatoriamente instruídas pelo pedido/ordem de fornecimento, devendo discriminar o objeto, a quantidade efetivamente entregue e o número do termo de fomento (nº 961734).

Brasília-DF, 07 de julho de 2025.

Abraão Hildo de Carvalho
Presidente



ANEXO 2

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO:

Detalhamento	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Gerente de projetos - Coordenar a fase de estruturação do Projeto; monitorar as atividades desenvolvidas a fim de garantir a boa execução do objeto pactuado; dialogar constantemente com o interlocutor da Plataforma TransfereGOv, bem como auxiliar os demais profissionais na execução das atividades por ele desenvolvidas; e assegurar a visibilidade do Projeto, utilizando as orientações de identificação visual do Ministério do Esporte. Estará presente nas fases de Preparação, na fase de Execução e no primeiro mês de pós-execução, participando de reuniões e apresentando relatórios.	Mês	1	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
Coordenador financeiro - Profissional responsável por dialogar constantemente com o interlocutor da Plataforma TransfereGOv, bem como inserir documentos necessários para o bom andamento do projeto. Responsável também por coordenar a fase de execução, coordenação de produção durante as fases da realização do projeto: orientação de equipe, monitoramento das operações para contratação de profissionais com vistas ao cumprimento das metas. Profissional que irá preparar relatórios financeiros, supervisionar a área contábil, assegurando a conformidade com	Mês	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00



normas e regulamentações, comunicar de forma clara e transparente os resultados financeiros e suas implicações no projeto.				
Coordenador de arbitragem – Profissional qualificado pela federação esportiva, habilitado para coordenar a arbitragem durante a competição.	Diária	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
Árbitros – Profissional qualificado pela federação esportiva, habilitado para arbitrar durante a competição, garantindo as regras do esporte. Sendo 4 árbitros X 2 diárias = 8 diárias	Diária	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
Gerente de comunicação - Profissional especializado em gerenciar a presença e comunicação do evento em diversos meios, visando maximizar a visibilidade e impacto. Suas funções englobam o relacionamento com a imprensa, desenvolvimento de estratégias de divulgação.	Mês	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Web Designer: Responsável pela criação de Banners digitais, criação e manutenção criativa do site, criativos para rede social. Estará presente nas fases de estruturação para a produção e envio de materiais de comunicação, execução para o envio, instalação e acompanhamento das publicações envio de relatórios.	Mês	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Agente de limpeza: Executa limpeza e manutenção das condições de higiene e conservação do ambiente, coletando o lixo. Serão 02 diárias (sexta-feira pesagem dos atletas e sábado lutas). Serão 3 agentes de limpeza X 2 diárias = totalizando 6 diárias	Diária	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
Brigadistas/Socorrista: Profissional capacitado para atuar na prevenção e no combate direto aos incêndios, além de terem condições para prestar os primeiros socorros em caso de	Diária	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00



emergência, avaliar os riscos e elaborar relatórios. Serão 02 diárias (sexta-feira pesagem dos atletas e sábado lutas). Serão 3 brigadistas/socorristas X 2 diárias = totalizando 6 diárias.				
Carregadores/staff: para apoio operacional e mobilização de equipamentos diversos no local das competições e em apoio ao transporte de material ao frete local no Distrito Federal. Serão 02 diárias (sexta-feira montagem da estrutura e domingo desmontagem da estrutura), carga horária de 12 horas. Serão 6 profissionais x 2 diárias = totalizando 12 diárias	Diária	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
Cinturão: Cinturão sintético com dimensões máxima de 120X26cm; chapa de ferro nº 26, sendo 1 no tamanho de 28x21cm e 2 com 10x7,5cm cada, com metalização dourada, aplicação da arte digitalizada e cobertura de resina cristal epóxi; Fechamento em velcro; Acabamento da borda do couro com fita metálica dourada; Fixação em rebites de 1,5mm com cobertura de pedrinhas futon de 5mm.	Unidade	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
Fotógrafo - Cria imagens fotográficas do evento e suas diversas atividades em branco e preto e coloridas, utilizando câmeras fixas e acessórios, além de desenvolver efeitos gráficos nas imagens, com o objetivo de registrar as atividades para mídia, espectadores, divulgação própria e relatórios. Qualificação necessária: experiência em eventos esportivos, material fotográfico profissional próprio para registro oficial. Serão 02 diárias (sexta-feira pesagem dos atletas e sábado lutas), 8hrs/dia. Serão 2 fotógrafos X 2 diárias = totalizando 4 diárias	Diária	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
Locação de 30 jogos de mesa com 4 cadeiras: Jogo de Mesa com 04 (quatro) Cadeiras, em Plástico Rígido. Aluguel de jogos de mesas e cadeiras para os dois dias (pesagem e lutas), sendo 30 jogos para cada dia. Sendo: 2 diárias x 30 jogos = 60 jogos	Unidade	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00



Locação de cadeiras: Locação de 800 (oitocentos) cadeiras, em Plástico Rígido. Aluguel de cadeiras para os dois dias (pesagem e lutas), sendo 800 jogos para cada dia. Sendo: 2 diárias x 800 cadeiras = 1600 cadeiras	Unidade	1.600	R\$ 5,79	R\$ 9.264,00
Locação de ambulância: Serviço de locação de ambulância tipo "D" com tripulação-UTE móvel: Ambulância equipada de acordo com as normas da vigilância sanitária, (conforme portaria MS nº 2.048/02). Descrição da tripulação: enfermeiro/técnico, médico/enfermagem e um motorista/socorrista. Aluguel de ambulância para os dois dias (pesagem e lutas), sendo 1 para cada dia. Sendo: 2 diárias x 1 ambulância	Diária	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
Locutor: Profissional responsável por apresentar os lutadores, narrar as lutas e demais informações do evento. Responsável por informar, entreter e persuadir o público através de suas habilidades de comunicação. Contratação de locutor para narração/apresentação do evento por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia).	Diária	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
Medalhas: Medalhas em Zamack, com acabamento, superfície, dupla face, de espessura de 2mm, diâmetro de 7 cm, fita com 2,5 cm de largura e 80 cm de comprimento. Para premiação dos atletas que não irão disputar o cinturão.	Unidade	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Mestre de cerimônias: Profissional responsável pela apresentação e animação de todo evento. Referente ao Mestre de Cerimônia, sendo o anfitrião do público presente. O MC faz em conjunto com as informações repassadas pelos árbitros, a apresentação das características de cada lutador, e principalmente para a transmissão Nacional e internacional e dessa forma, precisa ter conhecimento específico do regulamento do evento. Contratação de mestre de cerimônia	Diária	2	R\$ 631,00	R\$ 1.262,00



para o evento por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia).				
Staff: Apontador de round - Profissional responsável por indicar ao público os rounds das lutas em cada intervalo, atuarão durante a pesagem e apresentação dos lutadores para o público na véspera das lutas. Contratação de staffs por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia). Sendo: 2 Profissionais x 2 dias = totalizando 4 diárias.	Diária	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
Operador de som: Responsável por operar os equipamentos que registram o som, regular o funcionamento desses equipamentos, selecionar os microfones a serem usados, instalar os microfones, corrigir a posição dos microfones e regular a intensidade e a qualidade de som. Contratação de operador de som por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia). Sendo: 2 Profissionais x 2 dias = totalizando 4 diárias.	Diária	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
Segurança desarmada: Profissional que atua com medidas preventivas e tecnológicas para garantir a proteção de pessoas e patrimônio. Contratação de segurança desarmada por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia). Sendo: 7 Profissionais x 2 dias = totalizando 14 diárias.	Diária	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
Serviço de filmagem para captação de imagens: Serviço de filmagem para captação das imagens a serem transmitidas ao vivo. Com 7 câmeras com operadores, tripés, 1 grua e cabeamentos. Carga horária de 08 horas por dia. (02 diárias, 8hrs/dia). Sendo: 7 câmeras x 2 diárias = totalizando 14 diárias	Diária	14	R\$ 700,00	R\$ 9.800,00
Serviço de hospedagem: Serviço de hospedagem na RA Sia para participantes de fora de Brasília em hotel (3 estrelas) com	Diária	18	R\$ 293,00	R\$ 5.274,00



café da manhã. Sendo: 6 Quarto triplos x 3 diárias = totalizando 18 diárias.				
Boxtruss Q30 - Estrutura metálica em aço carbono, acabamento zincado Q30, incluindo aluguel, transporte, montagem desmontagem – boxtruss, treliçado, em cubos e zapatas destinado a montagem de pórticos para fixação de sistemas diversos, que será utilizado como suporte nas entradas do evento e na premiação.	Metros	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
Staff: Prestarão serviços de Staff durante a realização do evento, onde serão responsáveis por coordenar a entrada dos atletas ao ringue, limpar/secar o ringue caso haja necessidade, cuidar da iluminação do evento; auxiliar durante o evento no que for necessário. Contratação de staffs por dois dias (pesagem e lutas) (02 diárias, 8hrs/dia). Sendo: 7 profissionais x 2 dias = totalizando 14 diárias	Diária	14	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00
Camisas uniforme: Material: malha PV antipilling 67% poliéster e 33% viscose, Apresentação: Mangas curtas raglan, gola costurada em malha PV canelado com acabamento em V, personalizada em serigrafia à base de água ou sublimação (frente/costas), cor a definir. Tamanho: P, M, G, GG, XG, XGG.	Unidade	83	R\$ 44,00	R\$ 3.652,00
Kits Agasalho para os atletas, contendo: agasalho, blusa e calça, 80% algodão e 20% poliéster frensherry.	Unidade	39	R\$ 190,00	R\$ 7.410,00
Alambrado de alumínio Locação: Grade metálica em aço carbono SAE 1010 galvanizado a fogo: Dimensões 2,00x1,20 (largura x altura), sistema especial de fixação entre grades, sistema de reforço nos pés, suporta peso de 1 tonelada, peso: 18,5 quilos. Serão 120 alambrados x 2 diárias = totalizando 240.	Unidade	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00



Locação Backdrop: Tipo treliças, material aço carbono, tubo treliçado 5/8" 0,9mm, acabamento zincado, 3m de largura e 3m de comprimento.	Unidade	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
Carpete de forração textura 110 (m2) Locação: Carpete forração textura: plana - q15: peças de alumínio de 15mm, formando um ângulo de 3 m de largura e 3 m de altura.	Metros	110	R\$ 36,00	R\$ 3.960,00
Equipamento octogonal: Locação: Equipamento octogonal para prática de MMA, composto por 10 mesas metálicas modulares e independentes com dimensões diferenciadas e altura padrão de 0,84m, sobrepostas com duas camadas de madeiramento MDP Crú espessura total de 24mm ou mais, sendo estas totalmente travadas nas mesas metálicas por meio de parafusos brocantes diversos; sistema de 8 módulos de grades com medidas de 3.15 m de largura por 1.80 m de altura composto com alambrado fio 12 (espaçamento 2 polegadas) revestido em PVC Preto, sendo um dos módulos com portão de acesso (1,5m x 0,90m); toda estrutura metálica das grades com tapeçaria horizontal superior completa na cor preto em conjunto com nove (9) corners verticais almofadados com medidas individuais de 1,75m x 0,20m para proteção dos corners. A dimensão total da base é 10m x 10m em geometria octogonal; a dimensão das grades é 8m x 8m em disposição octogonal; acompanha o produto tecido para fechamento lateral da plataforma elevada (altura final de 0,90m) e também tecido para forração da área plana da passarela externa do equipamento.	Diária	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
Gerador de energia Locação: Gerador de energia de 180 KVA - locação, montagem, instalação e retirada de conjunto de grupo gerador, super silenciado, motor de 180 KVA, 60 HZ, microprocessador e quadro de transferência, para	Diárias	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00



funcionamento em regime contínuo, para atender o sistema de som e sistema de iluminação, com 300m de cabeamento de condutor elétrico + protetor de cabos tipo “passa cabo” isolantes, ante- derrapantes e antichama para áreas de circulação de público + chave de transferência manual e demais componentes necessários à conexão do gerador à subestação a ser utilizada. Com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART – gerador, cabeamento e aterramento do gerador, se houver necessidade). Locação de gerador de energia por dois dias (pesagem e lutas).				
Locação de banheiro químico: banheiro químico modelo standard + limpeza, Características Gerais: Caixa de dejetos com assento, porta papel higiênico, piso antiderrapante em polietileno, identificação (masculino/feminino), ponto de ventilação natural, mictório, teto translúcido, fechadura de metal com sinalizador (livre / ocupado). Serão 2 diárias x 2 banheiros por diária (feminino e masculino = totalizando 4 diárias.	Diárias	4	R\$ 216,67	R\$ 866,68
Locação de freezer: Altura 936mm, largura 1354 mm, profundidade 650mm, capacidade bruta 505 litros. Será 1 freezer x 2 diárias = totalizando 2 diárias.	Diárias	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
Locação de sonorização: 01 Equipamento de som. Locação através de empresa especializada, de 01 (um) equipamento de som para ambiente externo, inclusos: 01 unidade de mixer, 01 (um) unidade de mesa de som equalizada com 12 canais no mínimo, 08 (quatro) unidades de caixas de som 500W RMS e 04 (quatro) unidades de microfones. Será 1 equipamento de som x 2 diárias.	Diárias	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
PAR LED SLIM Locação: Aluguel de 36 unidades. Modelo: 54 Leda 3w real. Material: ABS Frequência: 50 /72 Painel: display	Diárias	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00



digital Canais: DMX PESO: 850gr Modos: automático, sensor de som, DMX, master slave. Pannel com botões de Manu, up, down, enter. Será 01 Par Led SLIM x 2 diárias = totalizando 2 diárias.				
Passarela Locação: Modelo ST30SLV30, com 20m de comprimento e 1,60 de largura e 1 m de altura, com 6 bases de 1m de comprimento como sustentação. 20m de madeirite de 10mm, cor neutral, para cobrir a passarela. Será 01 passarela x 2 diárias = totalizando 2 diárias.	Diárias	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
Refletor COB LED Locação: Aluguel de conjunto de refletores, LED 1 pcs de 200w 2int COBE LED. Lúmen: 8800-10000/m. DMX: 6ch. Abertura do led: 60°. Peso líquido: 4.5kg. Tamanho: 38x31x3cm. Será 01 conjunto de refletor x 2 diárias = totalizando 2 diárias.	Diárias	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
Tatames (m2) Locação: Aluguel de 100 placas de tatame azul e vermelho de 1 m de largura x 1m de altura x 3 cm de espessura, peso 4kg. Composição de Eva, absorção de impacto, antiderrapante e impermeável.	Unidades	200	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
Telão Locação: Aluguel de 2 painéis de led P3 .91 5m x 4m. Dimensões total: 5m x4mx 8,5 cm comprimento / altura / espessura Quant de led: 393.216 LEDS Encapsulamentos dos LEDS: SMD 2121. Conf de cores: full color Consumo: média 2.640w/h.	Unidades	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
TV SMART - 32 polegadas Locação: 02 unidades de Tv's para o arbitro, 02 Tv's na área de premiação e 02 TV's na área de aquecimento dos participantes, 2 TV's no rol de entrada do ginásio, 02 Tv's para o serviço de transmissão das lutas. Sendo: 10 tv's X 2 diárias = totalizando 20 tvs	Unidades	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00



Kit lanche: 1 (um) suco de caixinha 200ml; 1 (um) sanduíche de presunto e queijo muçarela; 1 (uma) fruta da época. Serão 36 atletas mais a equipe técnica que conta com 3 membros cada, o que totaliza 108 membros, mais 40 colaboradores o que totaliza 184 pessoas. Sendo 184 pessoas x 2 diárias x 3 lanches dia = totalizando 1.104 lanches.	Unidades	1.104	R\$ 14,90	R\$ 16.449,60
Copo de água (200ml): Aquisição de copo de água de 200 ml, para distribuição aos atletas, juízes e equipes técnicas. Serão 2.000 copos.	Unidades	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
Gelo potável triturado (pacote): Gelo potável, triturado para refrigeração de água e bebida para hidratação. Entrega no dia e local do evento, pacote com 10 kg de gelo. Serão 30 pacotes	Unidades	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
BANNER: CONFECÇÃO DE 10 BANNER 1X2 M EM LONA ILHÓS 420 GRAMAS, COM ACABAMENTO TUBETES. Material utilizado pela organização do evento para a divulgação do mesmo. Serão 10 unidades.	Unidades	10	R\$ 125,20	R\$ 1.252,00
IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE BACKDROP EM LONA VINILICA 440 GRAMAS, COM IMPRESSÃO 4/0, NO FORMATO 3M X 3M, ACABAMENTO ILHÓS. TOTAL DE 27M². Serão 3 unidades backdrop.	Unidades	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
ADESIVO MPI (6MX3M) FOSCO OU BRILHO 6/0 CORES.	Unidades	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00



ANEXO 3

DECLARAÇÃO DA EMPRESA

Eu, _____, CPF nº _____
representante da empresa _____,
inscrita no CNPJ: _____, ao apresentar a presente
cotação para o certame “Cotação Prévia de Preços”, DECLARO estar ciente e
de acordo com os prazos estipulados para entrega dos produtos e das formas e
prazos de pagamento estabelecidos no instrumento convocatório.

Sem mais,

Brasília-DF, 07 de julho de 2025.

Abraão Hildo de Carvalho
Presidente